
  
         

 
 

 

 

 

令和３年度もどうぞよろしくお願いします 

校長  清水 吏 

用務主事さんが手入れをした学校のキンギョソウやビオラが春の陽を受けて、元気に咲き誇って

います。子供たちにとって新しい春の訪れです。３月２５日（木）に巣立った卒業生に代わり、新しい

ランドセルが大きく感じる新入生 127名を杉森小学校に迎え、全校児童 695名で教育活動をスタ

ートします。クラスの編成替えがある学年の児童は、クラス分けのプリントを見ながら少し不安そうに

列を作っていました。しかし、誰もが一学年進級し、希望とやる気に満ちた笑顔で一杯のように見え

ました。そんな子供たち一人一人の今の思いを大切に受け止め、個性やよさをさらに伸ばしていくこ

とができるよう、全教職員で一丸となって教育活動を推進してまいります。 

今年度も「子供が満足、保護者が安心、地域、教職員が誇りに思う学校」を目指してまいりま

す。「子供が満足」とは、様々な学習や各種学校行事を通して、「勉強がわかるって楽しい。」「もっ

と頑張って取り組みたい。」と感じ、学校に楽しく登校できる姿と考えます。新型コロナウイルス感染

拡大への新しい生活様式を守りながらも、その時にしかできない学びを工夫して、子供たちを支えて

いきます。「保護者が安心」とは、満足した子供たちの姿や笑顔、成長している姿をご覧いただくこと

が第一です。その上で、子育ての悩み、難しさ、すばらしさを学校と共有し、学校への信頼を高める

ことです。「地域、教職員が誇りに思う」とは、教育活動を地域に開き、時には子供たちの学びに協

力いただき、子供の笑顔や姿が地域の方たちを癒し、ほっとしていただける学校の姿であり、教職

員が子供たちの小さな成長を保護者の方と喜び合い、明日の仕事への活力となる組織的な教

育を行う姿であると思います。 

４月の人事異動で、市内上ノ原小学校より、八代史子（やつしろふみこ）副校長が着任しました。

どうぞよろしくお願い申し上げます。前任の小林義史（こばやしよしじ）副校長は、市内上ノ原小学校

への異動となりました。3 年間の勤務の中で、皆様にお世話になったこと大変感謝申し上げます。 

困ったことやわからないこと、また相談したいことなど、

いつでも学校にお声をかけていただければと思います。

この他、各学年の経営方針や活動内容などは、保

護者会でご説明いたします。保護者、地域の皆様、

今年度も杉森小学校並びに子供たち、そして PTA活

動にご支援、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

sugimori-sho@chofu-schools.jp 

令和 3 年 4 月 6 日 

調布市立杉森小学校 

校 長   清水 吏 

http://www.chofu-schools.jp/sugimori-sho/ 

 

 

mailto:sugimori-sho@chofu-schools.jp
http://www.chofu-schools.jp/

